
 

BYRÅDET 

       

 

Byrådssak         /20 Saksframstilling 

Vår referanse: 2020/79412-1 
  
    

 

 
 

1 
 

Plan for områdesatsing i Bergen 2020-2024 

Hva saken gjelder: 
Byrådet legger med dette fram plan for områdesatsing i Bergen 2020-2024. 
Planen kategoriseres som en temaplan i kommunens plansystem. Tidligere har bystyrets 
behandling av temaet områdesatsing blitt gjort i ordinære bystyresaker utenfor plansystemet, 
senest i sak 157/17.  Denne gang har byrådet valgt å kategorisere det som en temaplan, jfr. 
planstrategien som ble vedtatt i bystyret i 22. september 2020, sak 246/20. 
 
Folkehelserapporten 2019 gir et bilde av hvordan levekårsutfordringer er fordelt på ulike 
geografiske deler av byen. Områdesatsing er et av flere verktøy bystyret i Bergen har valgt å 
bruke for å bidra til å utjevne sosial ulikhet (Bystyresak 319/12). Satsingen innebærer en 
ekstraordinær innsats fra det offentlige i geografiske deler av byen som bystyret har pekt ut.  

Områdesatsing er organisert som et offentlig finansiert utviklingsprogram hvor målet er å 
gjennomføre en helhetlig innsats i levekårsutsatte områder i en avgrenset periode. Arbeidet 
skal bidra til å utjevne sosial ulikhet mellom ulike levekårssoner i Bergen. Programarbeidet er 
et samarbeid mellom stat, kommune og lokalbefolkning, som skal se flere virkemidler i 
sammenheng og utvikle nye arbeidsformer, arbeidsmetoder og tiltak. 

Planen inneholder følgende elementer: 

 En presentasjon av områdesatsingens arbeidsmetodikk, og organisering. 

 Oppsummering av pågående arbeid og videre planer for Solheim nord, indre 

Laksevåg og Ytre Arna 

 Kort om Loddefjord og Olsvik og samarbeidet med Kommunal- og moderniserings-

departementet. 

 Nye satsingsområder vil bli vurdert, og en anbefaler oppstart av områdesatsing i 

levekårssonene Solheim sør og Slettebakken. 

Byrådets vurdering og anbefaling/konklusjon: 
Byrådets ambisjon er at Bergen skal være en god, rettferdig og inkluderende by, hvor det er 
godt å bo for alle uavhengig av økonomi, sosial bakgrunn, funksjonsnivå, livssyn, seksuell 
orientering og religiøs tilhørighet. Byrådet vil derfor fortsette arbeidet med områdesatsing, og 
søke å utjevne og forebygge forskjeller i levekår basert på hvor du er bosatt i kommunen vår. 
 
Bergen kommune har siden 2012 hatt områdesatsing i Solheim nord, indre Laksevåg og Ytre 
Arna. Fra 2019 er levekårssonene Olsvik og Loddefjord kommet med som nye 
satsingsområder. Det påbegynte arbeidet i Olsvik og Loddefjord er vedtatt med varighet frem 
til 2026. Byrådet vurderer at det nå også er aktuelt med områdesatsing i Solheim sør og på 
Slettebakken. 
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Levekårssonen Solheim nord skiller seg i folkehelserapporten fortsatt ut som en sone med 
svært høy andel med innvandrerbakgrunn (35%). Andelen barn som bor i lavinntekts-
husholdninger, har økt kraftig siden 2016. Dette gjelder også for Slettebakken og Solheim 
sør.  Bergen kommune har ca. 350 kommunale utleieboliger i Solheim nord, og ca. 11% av 
boligene i området er kommunale utleieboliger. Det er registrert stor flytting inn og ut av 
området, og andelen barn som fullfører hele skoleløpet ved Ny-Krohnborg skole er lav. 
Mangel på stabilitet utfordrer skolen og bomiljøene. Språktrening og språkopplæring er 
fortsatt en sentral oppgave å ivareta og styrke. 
 
I planen anbefaler byrådet at områdesatsingen i indre Laksevåg og Ytre Ana trappes ned og 
fases ut innen utgangen av 2022. Byrådet ser at satsingen i områdene Ytre Arna og indre 
Laksevåg har gitt gode resultater og god måloppnåelse for de lokale mål/rammer som ble 
lagt, knyttet til blant annet opprustning av fysisk infrastruktur, skoler, byrom, turveier, 
lekeplasser mm. Innbyggerundersøkelsene i 2020 i disse områdene bekrefter dette. Byrådet 
ser likevel at det fortsatt gjenstår utfordringer knyttet til lokalbefolkningens levekår.  
Byrådet er derfor opptatt av at andre tjenester må forsterkes i disse områdene, og at dette 
inngår i en utredning av hvordan arbeidet i Ytre Arna og indre Laksevåg kan avsluttes. 
 
Byrådet vil videreføre dagens organisasjonsform i områdesatsingen og vil presisere at det er 
kommunen som helhet som berøres og skal jobbe med de definerte områdene for 
områdesatsing. 
 
For byrådet er det viktig å ha god dialog med bevilgende myndigheter, og å påvirke slik at 
Bergen kan få tildelt større beløp til sitt arbeid med områdesatsing. I statsbudsjettet for 2021 
får Oslo 170 mill. til ulike satsinger, mens resten av landet får drøyt 30 mill. Av disse får 
Bergen 12,9 mill. Byrådet mener at Bergen burde få et større beløp til områdesatsingen i 
Bergen. 
 
Begrunnelse for framleggelse til bystyret:  
I henhold til pkt. 4 1. Oppgaver for Bergen bystyre 2015-2019, bystyresak 234-15 vedtatt 
21.10.15, sist endret i Bergen bystyre 21.9.16, sak 236-16, skal bystyret vedta planer som 
fastsetter mål og strategier for politikkområder og utforming av tjenesteproduksjon. 
 
Byrådet innstiller til bystyret å fatte følgende vedtak: 

1. Områdesatsingen videreføres i Loddefjord, Olsvik og Solheim nord. Solheim sør 

innlemmes i arbeidet i Solheim nord. 

 

2. Det gjennomføres forprosjekt på Slettebakken, etter modell fra Olsvik og Loddefjord, for å 

identifisere oppgaver og innretning på en områdesatsing i denne levekårssonen. 

 

3. Områdesatsingen fases ut innen utgangen av 2022 i indre Laksevåg og Ytre Arna. Det 

gjenstår fortsatt utfordringer knyttet til lokalbefolkningens levekår. Derfor er det viktig at 

andre tjenester må forsterkes i disse områdene. En utredning av hvordan avslutningen 

skal gjennomføres fremmes til bystyret i løpet av 2021. 

 

4. Planen rulleres i 2024 der gjennomførte områdesatsinger og erfaringer fra Olsvik og 

Loddefjord, samt ny folkehelseoversikt legges til grunn for videre arbeid i prioriterte 

levekårssoner. 

 
Dato:  10. november 2020 
 
Roger Valhammer 
Byrådsleder 

Lubna Boby Jaffery 
Byråd for arbeid, sosial og bolig 
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Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 
Vedlegg:  
Plandokument, plan for områdesatsing 2020-2024 
Programbeskrivelse områdesatsing i Loddefjord og Olsvik 2019-2026 
Rapport innbyggerundersøkelse i indre Laksevåg 2020 
Rapport innbyggerundersøkelse i Ytre Arna 2020 


